



DIÁRIO OFICIAL DO **MUNICÍPIO**

Pag.: 1

Quarta-feira • 15 de Dezembro de 2021 • Nº 155

Esta edição encontra-se no site: em servidor certificado Verisign.

PUBLICA :

- **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO DE EPI – EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPANTES, CONFORME**
- **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO DE EPI – EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPANTES, CONFORME**

IMPRENSA OFICIAL

Diário Eletrônico Oficial do Município

Em cumprimento da lei, a qual exige que o município, através de seu Gestor, publique em seu veículo oficial de imprensa todos os seus atos, afim de proporcionar ao cidadão a transparência de sua gestão.



Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2F6316A9E21881A1D4906B

TERMO DE ADJUDICAÇÃO**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
LARANJEIRAS/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 01/2021****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRA do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 01/2021** referente à *Sistema de Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de material e equipamento de EPI – Equipamento de Proteção Individual, para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social e do Desenvolvimento Social e demais órgãos participantes, conforme descrição constante no Anexo I – Termo de Referência do Edital*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **APG COMERCIAL EIRELI - 20.182.918/0001-06**

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|----------|------|---|-----------|-----------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|------------|
| 1 | 400,00 | PCT | AVENTAL DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS – GRAMATURA 40, FABRICADO EM TECIDO NÃO TECIDO – 100% POLIPROPILENO; TAMANHO ÚNICO; QUALIDADE E SEGURANÇA; ABERTURA NA PARTE SUPERIOR E FECHAMENTO COM TIRAS PARA AJUSTE NO PESCOÇO E NA CINTURA; MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO; PRODUTO DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, ÁTOXICO E HIPOALERGÊNICO; INDICADO EM PROCEDIMENTOS NAS ÁREAS DE SAÚDE E INDUSTRIAL; VALIDADE DE 03 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTE C/ 10 UND | NAYR | NAYR | R\$ 19,99 | R\$ 7.996,00 | R\$ 79,65 | R\$ 31.860,00 | 74,90% | R\$ 59,66 |
| 2 | 230,00 | PCT | AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA IMPERMEÁVEL 50G PACOTE COM 10 UND | WINNER | WINNER | R\$ 9,82 | R\$ 2.258,60 | R\$ 48,00 | R\$ 11.040,00 | 79,54% | R\$ 38,18 |
| 3 | 220,00 | PCT | AVENTAL DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS – GRAMATURA 30, FABRICADO EM TECIDO NÃO TECIDO – 100% POLIPROPILENO; TAMANHO ÚNICO; QUALIDADE E SEGURANÇA; ABERTURA NA PARTE SUPERIOR E FECHAMENTO COM TIRAS PARA AJUSTE NO PESCOÇO E NA CINTURA; MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO; PRODUTO DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, ÁTOXICO E HIPOALERGÊNICO; INDICADO EM PROCEDIMENTOS NAS ÁREAS DE SAÚDE E INDUSTRIAL; VALIDADE DE 03 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTE C/ 10 UND | NAYR | NAYR | R\$ 6,44 | R\$ 1.416,80 | R\$ 65,30 | R\$ 14.366,00 | 90,14% | R\$ 58,86 |
| 4 | 1.200,00 | PCT | MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, EFICIÊNCIA EM FILTRAGEM BACTERIANA SUPERIOR A 95%. PCT C/ 100 UND | NAYR | NAYR | R\$ 8,19 | R\$ 9.828,00 | R\$ 35,10 | R\$ 42.120,00 | 76,67% | R\$ 26,91 |
| 5 | 320,00 | UNID | ÁLCOOL EM GEL 70% GALÃO 5 LITROS | NATYFLORA | NATYFLORA | R\$ 12,87 | R\$ 4.118,40 | R\$ 125,62 | R\$ 40.198,40 | 89,75% | R\$ 112,75 |
| 6 | 1.220,00 | UNID | ÁLCOOL EM GEL 70% 1 LITRO | NATYFLORA | NATYFLORA | R\$ 4,99 | R\$ 6.087,80 | R\$ 20,35 | R\$ 24.827,00 | 75,48% | R\$ 15,36 |
| 7 | 320,00 | UNID | ÁLCOOL ETÍLICO 70% GALÃO 5 LITROS | NATYFLORA | NATYFLORA | R\$ 9,99 | R\$ 3.196,80 | R\$ 70,00 | R\$ 22.400,00 | 85,73% | R\$ 60,01 |
| 8 | 2.050,00 | UNID | ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1 LITRO | NATYFLORA | NATYFLORA | R\$ 4,99 | R\$ 10.229,50 | R\$ 7,05 | R\$ 14.452,50 | 29,22% | R\$ 2,06 |
| 9 | 170,00 | CX | LUVA LÁTEX DE PROCEDIMENTO COM PÓ (cx. C/ 100 UND – TAMANHO P | SUPERMAX | SUPERMAX | R\$ 22,99 | R\$ 3.908,30 | R\$ 85,68 | R\$ 14.565,60 | 73,17% | R\$ 62,69 |
| 10 | 170,00 | CX | LUVA LÁTEX DE PROCEDIMENTO COM PÓ (cx. C/ 100 UND – TAMANHO M | SUPERMAX | SUPERMAX | R\$ 24,99 | R\$ 4.248,30 | R\$ 98,05 | R\$ 16.668,50 | 74,51% | R\$ 73,06 |
| 11 | 170,00 | CX | LUVA LÁTEX DE PROCEDIMENTO COM PÓ (cx. C/ 100 UND – TAMANHO G | SUPERMAX | SUPERMAX | R\$ 23,97 | R\$ 4.074,90 | R\$ 120,80 | R\$ 20.536,00 | 80,16% | R\$ 96,83 |
| 12 | 220,00 | CX | LUVA NITRILICA SEM PÓ, COM 100 UNIDADES – TAMANHO PP | NUGARD | NUGARD | R\$ 25,99 | R\$ 5.717,80 | R\$ 88,20 | R\$ 19.404,00 | 70,53% | R\$ 62,21 |

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2F6316A9E21881A1D4906B

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|----------|-----|---|-------------|-------------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|------------|
| 13 | 220,00 | CX | LUVA NITRILICA SEM PÓ, COM 100 UNIDADES – TAMANHO P | NUGARD | NUGARD | R\$ 25,99 | R\$ 5.717,80 | R\$ 89,74 | R\$ 19.742,80 | 71,04% | R\$ 63,75 |
| 14 | 220,00 | CX | LUVA NITRILICA SEM PÓ, COM 100 UNIDADES – TAMANHO M | NUGARD | NUGARD | R\$ 25,99 | R\$ 5.717,80 | R\$ 89,74 | R\$ 19.742,80 | 71,04% | R\$ 63,75 |
| 15 | 220,00 | CX | LUVA NITRILICA SEM PÓ, COM 100 UNIDADES – TAMANHO G | NUGARD | NUGARD | R\$ 24,99 | R\$ 5.497,80 | R\$ 89,16 | R\$ 19.615,20 | 71,97% | R\$ 64,17 |
| 16 | 500,00 | UND | PROTECTOR FACIAL (FACE SHIELD) - VISOR COM TRANSPARÊNCIA SUPERIOR A 90%; OFERECE DISTÂNCIA CONFORTÁVEL DO ROSTO PERMITINDO O USO COM ÓCULOS; AJUSTE PARA O TAMANHO DA CABEÇA E PARA O DISTANCIAMENTO DA FACE. AJUDA A NÃO PROPAGAR O CONTÁGIO DE DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS PELA SALIVA E FLUIDOS NASAIS. | BELCHER | BELCHER | R\$ 4,97 | R\$ 2.485,00 | R\$ 20,35 | R\$ 10.175,00 | 75,58% | R\$ 15,38 |
| 17 | 200,00 | PCT | TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL (PCT C/ 100 UNIDADES) TOUCA CONFECCIONADA EM RESINA DE POLIPROPILENO | NAYR | NAYR | R\$ 5,89 | R\$ 1.178,00 | R\$ 26,06 | R\$ 5.212,00 | 77,40% | R\$ 20,17 |
| 18 | 210,00 | UND | MÁSCARA RESPIRATÓRIA SEMI FACIAL DESCARTÁVEL INDICADA PARA PROTEÇÃO CONTRA PARTÍCULAS (POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS) PFF2-(S) | BARONE | BARONE | R\$ 1,18 | R\$ 247,80 | R\$ 11,44 | R\$ 2.402,40 | 89,69% | R\$ 10,26 |
| 19 | 130,00 | UND | DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO CAPACIDADE PARA 800ML | NOBRE | NOBRE | R\$ 13,99 | R\$ 1.818,70 | R\$ 18,41 | R\$ 2.393,30 | 24,01% | R\$ 4,42 |
| 20 | 110,00 | UND | DISPENSER COMPACTO PARA PAPEL TOALHA CAPACIDADE PARA 500 TOALHAS | NOBRE | NOBRE | R\$ 17,99 | R\$ 1.978,90 | R\$ 72,42 | R\$ 7.966,20 | 75,16% | R\$ 54,43 |
| 21 | 90,00 | UND | TAPETE SANITIZANTE (90X60CM) | MEGAKAP | MEGAKAP | R\$ 39,99 | R\$ 3.599,10 | R\$ 58,00 | R\$ 5.220,00 | 31,05% | R\$ 18,01 |
| 22 | 3.500,00 | PCT | ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 500G | ERS-NATY | ERS-NATY | R\$ 5,99 | R\$ 20.965,00 | R\$ 18,52 | R\$ 64.820,00 | 67,66% | R\$ 12,53 |
| 23 | 750,00 | PAR | LUVA EMBORRACHADA PARA USO GERAL (PAR) TAMANHO P | KALIPSO | KALIPSO | R\$ 1,49 | R\$ 1.117,50 | R\$ 17,30 | R\$ 12.975,00 | 91,39% | R\$ 15,81 |
| 24 | 750,00 | PAR | LUVA EMBORRACHADA PARA USO GERAL (PAR) TAMANHO M | KALIPSO | KALIPSO | R\$ 1,20 | R\$ 900,00 | R\$ 11,79 | R\$ 8.842,50 | 89,82% | R\$ 10,59 |
| 25 | 750,00 | PAR | LUVA EMBORRACHADA PARA USO GERAL (PAR) TAMANHO G | KALIPSO | KALIPSO | R\$ 1,20 | R\$ 900,00 | R\$ 30,00 | R\$ 22.500,00 | 96,00% | R\$ 28,80 |
| 26 | 450,00 | UND | FITA ZEBRADA PARA DISTANCIAMENTO Fita Sinalização Comprimento: 200, Cor: Preta E Amarela, Largura: 7, Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebrada | PLASTCOR | PLASTCOR | R\$ 2,99 | R\$ 1.345,50 | R\$ 25,58 | R\$ 11.511,00 | 88,31% | R\$ 22,59 |
| 27 | 60,00 | UND | TOTEM (PVC) COM PEDAL EM MADEIRA PARA ÁLCOOL EM GEL, ACABAMENTO EM METAL (COM LOGOTIPO DO MUNICÍPIO) | ULTRAMOVEIS | ULTRAMOVEIS | R\$ 49,99 | R\$ 2.999,40 | R\$ 349,00 | R\$ 20.940,00 | 85,68% | R\$ 299,01 |

| | | | |
|-----------------------------|-------------------------|---------------|-------------------|
| Subtotal Adjudicado: | Subtotal Orçado: | 76,40% | 386.946,70 |
| R\$ 119.549,50 | R\$ 506.496,20 | | |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 119.549,50 | R\$ 506.496,20 | 76,40% | 386.946,70 |

Laranjeiras - Sergipe, 15 de Dezembro de 2021

LIVYA LAYS DOS SANTOS
PREGOEIRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
LARANJEIRAS/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 01/2021****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de material e equipamento de EPI – Equipamento de Proteção Individual, para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social e do Desenvolvimento Social e demais órgãos participantes, conforme descrição constante no Anexo I – Termo de Referência do Edital.*

Fornecedor : APG COMERCIAL EIRELI - 20.182.918/0001-06

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|----------|------|---|-----------|-----------|------------------------|---|--|-----------------|-----------------------|-----------------|
| 1 | 400,00 | PCT | AVENTAL DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS – GRAMATURA 40, FABRICADO EM TECIDO NÃO TECIDO – 100% POLIPROPILENO; TAMANHO ÚNICO; QUALIDADE E SEGURANÇA; ABERTURA NA PARTE SUPERIOR E FECHAMENTO COM TIRAS PARA AJUSTE NO PESCOÇO E NA CINTURA; MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO; PRODUTO DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, ÁTOXICO E HIPOALERGÊNICO; INDICADO EM PROCEDIMENTOS NAS ÁREAS DE SAÚDE E INDUSTRIAL; VALIDADE DE 03 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTE C/ 10 UND | NAYR | NAYR | R\$ 19,99 | R\$ 7.996,00 | R\$ 79,65 | R\$ 31.860,00 | 74,90 | R\$ 59,66 |
| 2 | 230,00 | PCT | AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA IMPERMEÁVEL 50G PACOTE COM 10 UND | WINNER | WINNER | R\$ 9,82 | R\$ 2.258,60 | R\$ 48,00 | R\$ 11.040,00 | 79,54 | R\$ 38,18 |
| 3 | 220,00 | PCT | AVENTAL DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS – GRAMATURA 30, FABRICADO EM TECIDO NÃO TECIDO – 100% POLIPROPILENO; TAMANHO ÚNICO; QUALIDADE E SEGURANÇA; ABERTURA NA PARTE SUPERIOR E FECHAMENTO COM TIRAS PARA AJUSTE NO PESCOÇO E NA CINTURA; MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO; PRODUTO DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, ÁTOXICO E HIPOALERGÊNICO; INDICADO EM PROCEDIMENTOS NAS ÁREAS DE SAÚDE E INDUSTRIAL; VALIDADE DE 03 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTE C/ 10 UND | NAYR | NAYR | R\$ 6,44 | R\$ 1.416,80 | R\$ 65,30 | R\$ 14.366,00 | 90,14 | R\$ 58,86 |
| 4 | 1.200,00 | PCT | MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, EFICIÊNCIA EM FILTRAGEM BACTERIANA SUPERIOR A 95%. PCT C/ 100 UND | NAYR | NAYR | R\$ 8,19 | R\$ 9.828,00 | R\$ 35,10 | R\$ 42.120,00 | 76,67 | R\$ 26,91 |
| 5 | 320,00 | UNID | ÁLCOOL EM GEL 70% GALÃO 5 LITROS | NATYFLORA | NATYFLORA | R\$ 12,87 | R\$ 4.118,40 | R\$ 125,62 | R\$ 40.198,40 | 89,75 | R\$ 112,75 |
| 6 | 1.220,00 | UNID | ÁLCOOL EM GEL 70% 1 LITRO | NATYFLORA | NATYFLORA | R\$ 4,99 | R\$ 6.087,80 | R\$ 20,35 | R\$ 24.827,00 | 75,48 | R\$ 15,36 |
| 7 | 320,00 | UNID | ÁLCOOL ETÍLICO 70% GALÃO 5 LITROS | NATYFLORA | NATYFLORA | R\$ 9,99 | R\$ 3.196,80 | R\$ 70,00 | R\$ 22.400,00 | 85,73 | R\$ 60,01 |
| 8 | 2.050,00 | UNID | ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1 LITRO | NATYFLORA | NATYFLORA | R\$ 4,99 | R\$ 10.229,50 | R\$ 7,05 | R\$ 14.452,50 | 29,22 | R\$ 2,06 |
| 9 | 170,00 | CX | LUVA LÁTEX DE PROCEDIMENTO COM PÓ (cx. C/ 100 UND – TAMANHO P | SUPERMAX | SUPERMAX | R\$ 22,99 | R\$ 3.908,30 | R\$ 85,68 | R\$ 14.565,60 | 73,17 | R\$ 62,69 |
| 10 | 170,00 | CX | LUVA LÁTEX DE PROCEDIMENTO COM PÓ (cx. C/ 100 UND – TAMANHO M | SUPERMAX | SUPERMAX | R\$ 24,99 | R\$ 4.248,30 | R\$ 98,05 | R\$ 16.668,50 | 74,51 | R\$ 73,06 |
| 11 | 170,00 | CX | LUVA LÁTEX DE PROCEDIMENTO COM PÓ (cx. C/ 100 UND – TAMANHO G | SUPERMAX | SUPERMAX | R\$ 23,97 | R\$ 4.074,90 | R\$ 120,80 | R\$ 20.536,00 | 80,16 | R\$ 96,83 |
| 12 | 220,00 | CX | LUVA NITRILICA SEM PÓ, COM 100 UNIDADES – TAMANHO PP | NUGARD | NUGARD | R\$ 25,99 | R\$ 5.717,80 | R\$ 88,20 | R\$ 19.404,00 | 70,53 | R\$ 62,21 |
| | | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 119.549,50 | Subtotal Orçado: R\$ 506.496,20 | 76,40% | R\$ 386.946,70 | |

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|----------|-----|--|-------------|-------------|---------------------|------------------|--|---------------|---------------|-----------------------|
| 13 | 220,00 | CX | LUVA NITRILICA SEM PÓ, COM 100 UNIDADES – TAMANHO P | NUGARD | NUGARD | R\$ 25,99 | R\$ 5.717,80 | R\$ 89,74 | R\$ 19.742,80 | 71,04 | R\$ 63,75 |
| 14 | 220,00 | CX | LUVA NITRILICA SEM PÓ, COM 100 UNIDADES – TAMANHO M | NUGARD | NUGARD | R\$ 25,99 | R\$ 5.717,80 | R\$ 89,74 | R\$ 19.742,80 | 71,04 | R\$ 63,75 |
| 15 | 220,00 | CX | LUVA NITRILICA SEM PÓ, COM 100 UNIDADES – TAMANHO G | NUGARD | NUGARD | R\$ 24,99 | R\$ 5.497,80 | R\$ 89,16 | R\$ 19.615,20 | 71,97 | R\$ 64,17 |
| 16 | 500,00 | UND | PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - VISOR COM TRANSPARÊNCIA SUPERIOR A 90%; OFERECE DISTÂNCIA CONFORTÁVEL DO ROSTO PERMITINDO O USO COM ÓCULOS; AJUSTE PARA O TAMANHO DA CABEÇA E PARA O DISTANCIAMENTO DA FACE. AJUDA A NÃO PROPAGAR O CONTÁGIO DE DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS PELA SALIVA E FLUIDOS NASAIS. | BELCHER | BELCHER | R\$ 4,97 | R\$ 2.485,00 | R\$ 20,35 | R\$ 10.175,00 | 75,58 | R\$ 15,38 |
| 17 | 200,00 | PCT | TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL (PCT C/ 100 UNIDADES) TOUCA CONFECCIONADA EM RESINA DE POLIPROPILENO | NAYR | NAYR | R\$ 5,89 | R\$ 1.178,00 | R\$ 26,06 | R\$ 5.212,00 | 77,40 | R\$ 20,17 |
| 18 | 210,00 | UND | MÁSCARA RESPIRATÓRIA SEMI FACIAL DESCARTÁVEL INDICADA PARA PROTEÇÃO CONTRA PARTÍCULAS (POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS) PFF2-(S) | BARONE | BARONE | R\$ 1,18 | R\$ 247,80 | R\$ 11,44 | R\$ 2.402,40 | 89,69 | R\$ 10,26 |
| 19 | 130,00 | UND | DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO CAPACIDADE PARA 800ML | NOBRE | NOBRE | R\$ 13,99 | R\$ 1.818,70 | R\$ 18,41 | R\$ 2.393,30 | 24,01 | R\$ 4,42 |
| 20 | 110,00 | UND | DISPENSER COMPACTO PARA PAPEL TOALHA CAPACIDADE PARA 500 TOALHAS | NOBRE | NOBRE | R\$ 17,99 | R\$ 1.978,90 | R\$ 72,42 | R\$ 7.966,20 | 75,16 | R\$ 54,43 |
| 21 | 90,00 | UND | TAPETE SANITIZANTE (90X60CM) | MEGAKAP | MEGAKAP | R\$ 39,99 | R\$ 3.599,10 | R\$ 58,00 | R\$ 5.220,00 | 31,05 | R\$ 18,01 |
| 22 | 3.500,00 | PCT | ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 500G | ERS-NATY | ERS-NATY | R\$ 5,99 | R\$ 20.965,00 | R\$ 18,52 | R\$ 64.820,00 | 67,66 | R\$ 12,53 |
| 23 | 750,00 | PAR | LUVA EMBORRACHADA PARA USO GERAL (PAR) TAMANHO P | KALIPSO | KALIPSO | R\$ 1,49 | R\$ 1.117,50 | R\$ 17,30 | R\$ 12.975,00 | 91,39 | R\$ 15,81 |
| 24 | 750,00 | PAR | LUVA EMBORRACHADA PARA USO GERAL (PAR) TAMANHO M | KALIPSO | KALIPSO | R\$ 1,20 | R\$ 900,00 | R\$ 11,79 | R\$ 8.842,50 | 89,82 | R\$ 10,59 |
| 25 | 750,00 | PAR | LUVA EMBORRACHADA PARA USO GERAL (PAR) TAMANHO G | KALIPSO | KALIPSO | R\$ 1,20 | R\$ 900,00 | R\$ 30,00 | R\$ 22.500,00 | 96,00 | R\$ 28,80 |
| 26 | 450,00 | UND | FITA ZEBRADA PARA DISTANCIAMENTO Fita Sinalização Comprimento: 200, Cor: Preta E Amarela, Largura: 7, Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebrada | PLASTCOR | PLASTCOR | R\$ 2,99 | R\$ 1.345,50 | R\$ 25,58 | R\$ 11.511,00 | 88,31 | R\$ 22,59 |
| 27 | 60,00 | UND | TOTEM (PVC) COM PEDAL EM MADEIRA PARA ALCOOL EM GEL, ACABAMENTO EM METAL (COM LOGOTIPO DO MUNICÍPIO) | ULTRAMOVEIS | ULTRAMOVEIS | R\$ 49,99 | R\$ 2.999,40 | R\$ 349,00 | R\$ 20.940,00 | 85,68 | R\$ 299,01 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 119.549,50 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 506.496,20 | | 76,40% | R\$ 386.946,70 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 119.549,50 | R\$ 506.496,20 | 76,40% | 386.946,70 |

Homologo e ratifico todos os atos decorrentes da Pregoeira e Equipe de Apio. Tornando-se assim o processo finalizado, na qual recomendo que seja tomada as devidas providências quanto a publicação deste Termo de Homologação e elaboração da ata de registro de preços.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Laranjeiras-SE , 15 de Dezembro de 2021

ONETE DA MOTA SANTOS
GESTORA DO FMAS